[image: image1.png]CEDICA-RS

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO n° 131/2015
Dispõe sobre aprovação de confecção de exemplares do Estatuto da Criança e do Adolescente e Cartilhas de Perguntas e Respostas do CEDICA com recurso oriundo do Fundo Estadual.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 9.831/93 e por maioria absoluta de seus membros, resolve:

Aprovar confecção de 40.000 (quarenta mil) exemplares do Estatuto da Criança e do Adolescente e 3.500 (três mil e quinhentos) exemplares da Cartilha de Perguntas e Respostas do CEDICA.

Sessão Plenária Extraordinária nº 358/15 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, do dia 04 de Agosto  de 2015.

Porto Alegre, 06 de Agosto de 2015.

Marta Gomes
Presidente do CEDICA.
CEDICA – Rua Sete de Setembro nº 713 -  Centro Histórico - Porto Alegre - CEP: 90010-190
Fone/Fax: 3287.3215
E-mail: cedica@sjdh.rs.gov.br   -  Site: cedica.rs.gov.br

[image: image1.png]